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	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	21 марта 2012 г.
	
	№
	496
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О внесении изменений в постановления администрации 
МОГО «Ухта» от 22 января 2010 г. № 99 «Об утверждении 
муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих
на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2010 году»
В целях приведения муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2010 году» в соответствие с фактической реализацией, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                                  от 22 января 2010 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2010 году» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1) в позиции «Объем финансирования» число «53 269 000,00» заменить числом «51 403 000,00», число «4 459 914,00» заменить числом «4 300 789,00», число «198 799,00» заменить числом «191 835,00», число «48 613 287,00» заменить числом «46 910 376,00».
2) в позиции «Ожидаемые конечные результаты» число «152» заменить числом «151», число «1,9048» заменить числом «1,8426».
1.2. В разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом»:
1) в абзаце третьем число «152» заменить числом «151»;
2) в абзаце четвертом число «1,9048» заменить числом «1,8426»;

3) в абзаце шестом число «53 269 000,00» заменить числом «51 403 000,00».

1.3. В разделе V «Система программных мероприятий»:

1) в строке 2 столбца «Объем финансирования, тыс.руб.» число «51 864,00» заменить числом «49 998,00»;
1.4. В разделе VI «Оценка результатов реализации Программы»:
1) в абзаце третьем число «1,9048» заменить числом « 1,8426», число «152» заменить числом «151».

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного 

2
жилищного фонда в 2010 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2010 г.» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2010 году» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации





          О.В. Казарцев
Приложение № 1
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 21 марта 2012 г. № 496
Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:
	

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	частная собственность
	муниципальная собственность
	
	частная собственность
	муниципальная собственность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальное образование городского округа "Ухта"
	Х
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	г.Ухта, ул.Совхозная, д.14
	28-10/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	19
	19
	327
	8
	1
	7
	327
	38
	289
	8 971 000 
	8 186 934  
	33 480 
	750 586 
	 

	2
	пгт.Водный, ул.Октябрьская, д.2
	28-17/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	30
	8
	344,2
	4
	 
	4
	85,4
	 
	85,4
	2 562 000 
	2 338 081 
	9 561 
	214 358 
	 

	3
	пгт.Шудаяг, пр.Кольцевой, д.10
	28-19/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	8
	8
	144,7
	5
	1
	4
	112
	10,9
	101,1
	3 115 000 
	2 842 749 
	11 625 
	260 626 
	 

	4
	пгт.Шудаяг, пр.Кольцевой, д.2а
	28-09/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	23
	23
	128,4
	4
	 
	4
	128,4
	 
	128,4
	3 852 000 
	3 515 335 
	14 375 
	322 290 
	 

	5
	пгт.Шудаяг, пр.Кольцевой, д.4
	28-11/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	15
	15
	201,1
	4
	 
	4
	138,9
	 
	138,9
	4 167 000  
	3 802 805 
	15 551  
	348 644  
	 

	6
	пгт.Шудаяг, пр.Кольцевой, д.6
	28-12/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	14
	14
	202,5
	6
	 
	6
	177,2
	 
	177,2
	5 316 000 
	4 851 382 
	19 839 
	444 779 
	 

	7
	пгт.Шудаяг, пр.Кольцевой, д.8
	28-18/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	13
	13
	137
	5
	1
	4
	116
	20,2
	95,8
	3 044 000 
	2 777 954 
	11 360 
	254 686 
	 

	8
	пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.11а
	28-14/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	9
	9
	196,4
	5
	3
	2
	196,4
	120,8
	75,6
	3 885 000 
	3 545 451 
	14 499 
	325 050 
	 

	9
	пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.15а
	28-13/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	10
	10
	91,1
	3
	 
	3
	91,1
	 
	91,1
	2 733 000 
	2 494 136 
	10 199 
	228 665 
	 

	10
	пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.17а
	28-08/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	4
	4
	112,1
	1
	 
	1
	67,1
	 
	67,1
	2 013 000 
	1 837 063 
	7 513 
	168 424 
	 

	11
	пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.9а
	28-15/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	12
	12
	150,8
	3
	 
	3
	150,8
	 
	150,8
	4 524 000 
	4 128 602 
	16 884 
	378 514 
	 

	12
	пгт.Шудаяг, ул.Совхозная, д.26
	28-16/МВК
	14.08.2006
	30.12.2011
	30.12.2012
	16
	16
	252,3
	7
	1
	6
	252,3
	18,1
	234,2
	7 221 000 
	6 589 884 
	26 949 
	604 167 
	 

	Итого  по МО 2:
	Х
	Х
	Х
	Х
	173
	151
	2287,6
	55
	7
	48
	1842,6
	208,0
	1634,6
	51 403 000 
	46 910 376 
	191 835 
	4 300 789 
	 


___________________________________
Приложение № 2
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 21 марта 2012 г. № 496
Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2010 году

	Наименование МО
	Муниципальное образование городского округа «Ухта»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование показателя
	2011 год
	2012 год

	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по 2011 году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по 2012 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 
	Расселенная площадь, кв.м.
	 
	 
	 
	1736,2
	1736,2
	106,4
	 
	 
	 
	106,4

	 
	Количество расселенных помещений, шт. 
	 
	 
	 
	52
	52
	3
	 
	 
	 
	3

	 
	Количество переселенных жителей,граждан 
	 
	 
	 
	145
	145
	6
	 
	 
	 
	6


_________________________

Приложение № 3
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 21 марта 2012 г. № 496
	Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
	

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь 
	строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м
	¾ от нормативная стоимости1 кв.м

	
	
	всего
	в т.ч.

частная собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	
	
	
	

	 
	 
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по субъекту:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Итого по МО городского округа «Ухта»: 
	1842,6
	208
	1634,6
	49 998 000  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	176,0
	1 405 000 
	
	51 403 000 
	 
	 
	

	1
	 г. Ухта, ул. Совхозная, д. 14г
	327
	38
	289
	8 670 000 
	30000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	38
	301000
	7921,1
	8 971 000 
	 
	30000
	22500

	2
	пгт. Водный, ул. Октябрьская, д. 2
	85,4
	
	85,4
	2 562 000 
	30000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	2 562 000 
	 
	30000
	

	3
	пгт. Шудаяг, пр. Кольцевой, д. 10
	112
	10,9
	101,1
	3 033 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	10,9
	82 000 
	7522,9
	3 115 000 
	
	30000
	22500

	4
	пгт. Шудаяг, пр. Кольцевой, д. 2а
	128,4
	
	128,4
	3 852 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3 852 000 
	
	30000
	

	5
	пгт. Шудаяг, пр. Кольцевой, д. 4
	138,9
	
	138,9
	4 167 000  
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4 167 000  
	
	30000
	

	6
	пгт. Шудаяг, пр. Кольцевой, д. 6
	177,2
	
	177,2
	5 316 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5 316 000 
	
	30000
	

	7
	пгт. Шудаяг, пр. Кольцевой, д. 8
	116
	20,2
	95,8
	2 874 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	20,2
	170000
	8415,8
	3 044 000 
	
	30000
	22500

	8
	пгт. Шудаяг, ул. Павлова, д. 11а
	196,4
	120,8
	107,6
	3 228 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	88,8
	657000
	7398,6
	3 885 000 
	
	30000
	22500

	9
	пгт. Шудаяг, ул. Павлова, д. 15а
	91,1
	
	91,1
	2 733 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2 733 000 
	
	30000
	

	10
	пгт. Шудаяг, ул. Павлова, 17а
	67,1
	
	67,1
	2 013 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2 013 000 
	
	30000
	

	11
	пгт. Шудаяг, ул. Павлова, 9а
	150,8
	
	150,8
	4 524 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4 524 000 
	
	30000
	

	12
	пгт. Шудаяг, ул. Совхозная, 26
	252,3
	18,1
	234,2
	7 026 000 
	30000
	
	
	
	
	
	
	18,1
	195000
	10773,5
	7 221 000 
	
	30000
	22500








